S-85S1Pシリーズ
電源分圧出力付き
5.5 V入力 200 mA 静止時電流260 nA
降圧 同期整流 スイッチングレギュレータ
© ABLIC Inc., 2017-2018   Rev.1.5_01
     1
S-85S1Pシリーズは、独自の低消費電力制御とCOT (Constant On-Time) 制御を導入しており、極低消費電流動作と高速過

*3. 0.7 V ~ 2.5 Vの範囲では、0.05 Vステップ製品も設定可能です。ご希望のときは、弊社営業部までお問い合
 わせください。
2.  パッケージ
表1 パッケージ図面コード
パッケージ名 外形寸法図面 テープ図面 リール図面 ランド図面
SNT-8A PH008-A-P-SD PH008-A-C-SD PH008-A-R-SD PH008-A-L-SD
電源分圧出力付き 5.5 V入力 200 mA 静止時電流260 nA 降圧 同期整流 スイッチングレギュレータ
S-85S1Pシリーズ Rev.1.5_01
4
3.  製品名リスト
表2
出力電圧 (VOUT) S-85S1PCxx S-85S1PDxx
0.7 V  15 mV S-85S1PC07-I8T1U S-85S1PD07-I8T1U
0.8 V  15 mV S-85S1PC08-I8T1U S-85S1PD08-I8T1U
0.9 V  15 mV S-85S1PC09-I8T1U S-85S1PD09-I8T1U
1.0 V  1.5% S-85S1PC10-I8T1U S-85S1PD10-I8T1U
1.1 V  1.5% S-85S1PC11-I8T1U S-85S1PD11-I8T1U
1.2 V  1.5% S-85S1PC12-I8T1U S-85S1PD12-I8T1U
1.3 V  1.5% S-85S1PC13-I8T1U S-85S1PD13-I8T1U
1.4 V  1.5% S-85S1PC14-I8T1U S-85S1PD14-I8T1U
1.5 V  1.5% S-85S1PC15-I8T1U S-85S1PD15-I8T1U
1.6 V  1.5% S-85S1PC16-I8T1U S-85S1PD16-I8T1U
1.7 V  1.5% S-85S1PC17-I8T1U S-85S1PD17-I8T1U
1.8 V  1.5% S-85S1PC18-I8T1U S-85S1PD18-I8T1U
1.9 V  1.5% S-85S1PC19-I8T1U S-85S1PD19-I8T1U
2.0 V  1.5% S-85S1PC20-I8T1U S-85S1PD20-I8T1U
2.1 V  1.5% S-85S1PC21-I8T1U S-85S1PD21-I8T1U
2.2 V  1.5% S-85S1PC22-I8T1U S-85S1PD22-I8T1U
2.3 V  1.5% S-85S1PC23-I8T1U S-85S1PD23-I8T1U
2.4 V  1.5% S-85S1PC24-I8T1U S-85S1PD24-I8T1U
2.5 V  1.5% S-85S1PC25-I8T1U S-85S1PD25-I8T1U
2.6 V  1.5% S-85S1PC26-I8T1U S-85S1PD26-I8T1U
2.7 V  1.5% S-85S1PC27-I8T1U S-85S1PD27-I8T1U
2.8 V  1.5% S-85S1PC28-I8T1U S-85S1PD28-I8T1U
2.9 V  1.5% S-85S1PC29-I8T1U S-85S1PD29-I8T1U
3.0 V  1.5% S-85S1PC30-I8T1U S-85S1PD30-I8T1U
3.1 V  1.5% S-85S1PC31-I8T1U S-85S1PD31-I8T1U
3.2 V  1.5% S-85S1PC32-I8T1U S-85S1PD32-I8T1U
3.3 V  1.5% S-85S1PC33-I8T1U S-85S1PD33-I8T1U
3.4 V  1.5% S-85S1PC34-I8T1U S-85S1PD34-I8T1U
3.5 V  1.5% S-85S1PC35-I8T1U S-85S1PD35-I8T1U
3.6 V  1.5% S-85S1PC36-I8T1U S-85S1PD36-I8T1U
3.7 V  1.5% S-85S1PC37-I8T1U S-85S1PD37-I8T1U
3.8 V  1.5% S-85S1PC38-I8T1U S-85S1PD38-I8T1U
3.9 V  1.5% S-85S1PC39-I8T1U S-85S1PD39-I8T1U
備考 上記出力電圧値以外の製品をご希望のときは、弊社営業部までお問い合わせください。
電源分圧出力付き 5.5 V入力 200 mA 静止時電流260 nA 降圧 同期整流 スイッチングレギュレータ
Rev.1.5_01 S-85S1Pシリーズ
  5

(L)
電源分圧部出力コンデンサ
(CPM)
選択可能な値 2.2 F以上 4.7 F ~ 100 F 1.5 H ~ 10 H 0.10 F ~ 0.22 F
推奨値 10 F 10 F 2.2 H 
1. DC-DCコンバータ部入力コンデンサ (CIN)
CINは電源インピーダンスを低下させ、入力電流を平均化し、効率を向上し、ノイズ耐性を改善することができます。
使用する電源インピーダンスに応じてコンデンサを選定してください。また、使用するコンデンサのDCバイアス特性
を考慮してください。
2. DC-DCコンバータ部出力コンデンサ (COUT)
COUTは出力電圧を平滑化するために使用されます。容量値を大きくすれば、負荷変動時のオーバーシュート、アンダー
シュート、出力リップル電圧がさらに改善されます。実際の使用状況で十分に評価を行い、適切なコンデンサを選定
してください。
表12 推奨コンデンサ (CIN、COUT) 一覧 (VOUT(S)≦3.3 V時)
メーカ 型番 容量値 耐圧 サイズ (L  W  H)
株式会社村田製作所 GRM155R60J106ME15 10 F 6.3 V 1.0 mm 0.5 mm0.5 mm
TDK株式会社 C1608X5R0J106K080AB 10 F 6.3 V 1.6 mm 0.8 mm 0.8 mm
株式会社村田製作所 GRM185R60J106ME15 10 F 6.3 V 1.6 mm 0.8 mm 0.5 mm
表13 推奨コンデンサ(CIN、COUT) 一覧 (VOUT(S)＞3.3 V時)
メーカ 型番 容量値 耐圧 サイズ (L  W  H)
TDK株式会社 C1608X5R0J106K080AB 10 F 6.3 V 1.6 mm 0.8 mm 0.8 mm
株式会社村田製作所 GRM185R60J106ME15 10 F 6.3 V 1.6 mm 0.8 mm 0.5 mm

株式会社村田製作所 DFE201210S-2R2M=P2 2.2 H 2000 mA 2.0 mm  1.2 mm  1.0 mm
ウルトエレクトロニクス社 74438343022 2.2 H 1100 mA 2.0 mm  1.6 mm  1.0 mm
株式会社村田製作所 LQM2MPN2R2MGH 2.2 H 1300 mA 2.0 mm  1.6 mm  0.9 mm
TDK株式会社 MLP2016G2R2M 2.2 H 850 mA 2.0 mm  1.6 mm  1.0 mm
コイルクラフト社 PFL2015-222ME 2.2 H 1050 mA 2.2 mm  1.45 mm  1.5 mm
電源分圧出力付き 5.5 V入力 200 mA 静止時電流260 nA 降圧 同期整流 スイッチングレギュレータ
Rev.1.5_01 S-85S1Pシリーズ
  19
4. 電源分圧部出力コンデンサ (CPM)
CPMの選定におきましては、動作安定性を考慮してください。容量値が大きい場合、VPMOUTが所望の電圧まで到達す
る立ち上がり時間 (セットアップ時間 (tPU)) が長くなります。
表15 推奨コンデンサ (CPM) 一覧
メーカ 型番 容量値 耐圧 サイズ (L  W  H)
TDK株式会社 CGA2B2X5R1A104M050BA 0.10 F 6.3 V 1.0 mm 0.5 mm 0.5 mm
TDK株式会社 C0603X5R0J224M030BB 0.22 F 6.3 V 0.6 mm 0.3 mm 0.3 mm
株式会社村田製作所 GRM033R60J104ME19 0.10 F 6.3 V 0.6 mm 0.3 mm 0.3 mm
株式会社村田製作所 GRM033R60J224ME90 0.22 F 6.3 V 0.6 mm 0.3 mm 0.3 mm
電源分圧出力付き 5.5 V入力 200 mA 静止時電流260 nA 降圧 同期整流 スイッチングレギュレータ
S-85S1Pシリーズ Rev.1.5_01
20
 基板レイアウトのガイドライン